
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.07.2022.         sēdes protokols Nr.16., 16.p.  

LĒMUMS Nr. 453 

Par nekustamā īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

nodošanu atpakaļ valstij          
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 26.februāra rīkojumu Nr.121 “Par valsts nekustamā 

īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, nodošanu Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā” (turpmāk – Rīkojums Nr.121), Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā bez 

atlīdzības ir nodots nekustamais īpašums Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā (kadastra 

Nr.3201 001 0237), kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 3201 001 0237) 2912 m2 

platībā un nedzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējumu 3201 001 0237 001), lai saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu to izmantotu pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

Rīkojuma Nr.121 2.punkts noteic, ka Aizkraukles novada pašvaldībai nekustamo īpašumu bez 

atlīdzības jānodod valstij, ja tas vairs netiek izmantots minētās pašvaldības funkcijas nodrošināšanai. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar 

2021.gada 8.maija Zemgales rajona tiesas tiesneša lēmumu nostiprinātas Aizkraukles novada 

pašvaldībai Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000150224 

Aizkraukles novada pašvaldība nekustamo īpašumu plānoja izmantot 

likumā “Pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās autonomās funkcijas 

nodrošināšanai, proti, ierīkot sociālo māju. Tomēr, izvērtējot nekustamā īpašuma Randēnu ielā 8, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, platību un telpu tehnisko stāvokli, konstatēja, ka pašvaldībai nav 

lietderīgi, kā arī nav finansiālu iespēju uzturēt un investēt naudas līdzekļus minētajā nekustamajā 

īpašumā. Ņemot vērā minēto, pašvaldība ierosina nekustamo īpašumu Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā nodot valstij. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmā daļa noteic, [..] Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā par valsts nekustamā īpašuma 

nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod valstij. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta pirmo daļu, 43.pantu, un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.07.2022. atzinumu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm “Par” 

(Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, 

Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" – 1 balss (Guntis 

LIBEKS), "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā (kadastra 

Nr.3201 001 0237), nav nepieciešams likuma “Par Pašvaldībām” 15.panta pirmajā daļā minēto 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai.  

2. Nodot valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā bez atlīdzības nekustamo 

īpašumu Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai organizēt nekustamā 

īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, nodošanu valstij un Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašuma tiesību dzēšanu zemesgrāmatā. 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

 


